



PARIC CORPORATION
77 Westport Plaza Suite 250
St. Louis, MO 63146
TEL: 636-561-9500
FAX: 636-561-9501

REQUEST FOR INFORMATION **DATE:** June 07, 2016 **NO.:** RFI-154

To: Cannon Design

Attn: Kelvin Patel

From: Paric Corporation

Requested By: Joe Voypick

Project Name: 15051-Webster University Interdisciplinary Science Building

Project No.: 15051

Subject: Clarify extents at window jamb plates

Response Required By: June 14, 2016

Drawing / Spec Reference:

Information Requested:

Referencing plan views at F.5, 6 to 7, 13 & 14/S0303, 2/A0312, 4/A0402, 7/A0452 ('strip window jamb plates' at F.5, 6 to 7); please clarify the vertical extents and corner details of the ½" plate at window locations (called out above and below level 03) in detail 14/S0303

In detail 14/S0303, please ask the design team to clarify the vertical extents, and corner details, of the ½" plate at window locations (called out above and below Level 03 in the detail).

Comments from steel fabricator:

- Detail 13/S0303 shows these as jamb plates, **Correct**
- Section 14/S0303 shows the plates starting and stopping (relative to the floors?), **Correct**
- Elevation 2/A0312 (between lines 6 & 7) seems to show a very tall, continuous 'strip window'
- 4/A0402 does not show the jambs, but does call for '7/A0452 sim.' at the sill and head, **Jamb detail is shown as Detail 1, Sheet A0423.**
- At the window sill, we do not see a structural section at this window (7/A0452 appears to show a 'tube and plate' at the sill?) **Structural to coordinate with architectural A0452.**
- At the window head, section 9/S0302 calls for a tube and angle (6/S301 sim.) with the window opening 'below' (agrees with 4/A0402) – how/where do jamb plates terminate? **Head: Jamb terminates at slide anchor plate in Detail 1 Sheet A0452. Sill: Jamb terminates at horizontal steel plate.**

TBD-Plate extent depends on aluminum window anchorage points to be selected by YKK.

Correct

Response:

See responses above in red

Answered By: _____

Date: June 15, 2016



ARCHITECT'S RESPONSE:

This information is provided as an interpretation of the Contract Documents for implementation. It is not an authorization for change to the Contract Sum or Contract Time. If this information results in a claim for a change to the Contract, the Contractor shall notify the [Construction Manager][Architect] of a change through the change process.

Cc: Kathy Bathe, Paric Corporation

Answered By: _____

Date: _____